
 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Decreto rep. n.    /2021 - Prot. n. 
 

dd.    22/03/2021 
 
Tit. VIII  Cl. 2 
 

 

Oggetto:  Aggiudicazione RDO 2751260 per l’acquisto di due notebook per la 
prof.ssa Chies e per il prof. Bosi mediante RDO – CIG: Z7430C9E0D. 

 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visti I propri decreti 119/2020 prot. 1015 dd. 19/11/2020 e 20/2021 prot. 199 

dd. 25/02/2021 relativi all’acquisto di computer per i proff. Bosi e Chies; 
Considerato che la RDO n. 2696269, CIG Z102F506DD, conseguente al decreto 

119/2020 per l’acquisto di notebook per prof. Bosi e prof.ssa Chies, 
divisa in due lotti, rivolta a 10 operatori sorteggiati dal bando 
Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, 
area merceologica Hardware, sede affari impresa: FVG; scaduta il 
1/12/2020 è andata deserta ed è stata pertanto revocata; 

Visto che con decreto n 20 del 25/2/2021 si autorizzava l’indizione di una 
nuova RDO e si annullava il precedente CIG Z102F506DD;  

Vista la RDO 2751260, scaduta in data 10 marzo 2021, divisa in due 
lotti, rivolta a 6 operatori economici del bando Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, area 
merceologica Hardware, sede affari impresa: FVG scelti tra quelli 
che offrivano prodotti simili al minor prezzo; 

Considerato che dei sei operatori economici invitati soltanto la DPS 
INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C ha inviato 
offerta; 

Visto che l’unica offerta pervenuta presenta importi superiori per entrambi i 
lotti rispetto al costo presunto indicato nella RDO 2696269; 

Sentiti il signor Parma, il prof. Bosi e la prof.ssa Chies, riguardo le 
caratteristiche delle offerte inviate dalla DPS INFORMATICA per il  
DELL XPS 9500 e per l’ HP 15s-fq1043nl che risultano comunque  
conformi a quanto richiesto; 

Considerato Che era previsto che il costo per l’acquisizione del notebook della 
prof.ssa Chies gravasse sul progetto RESRIC-PODRECCA; 

Considerata la prossima scadenza di AUTORICFRAROSSI-18 CUP: 
J96C18001270005, responsabile prof.ssa Stefania Patrizia Rossi, con 
disponibilità attuale di Euro 3.629,70;  

Sentita per le vie brevi la prof.ssa Rossi; 
Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

https://www.units.u-gov.it/u-gov-erp/




 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

 
DECRETA 

 
 
 

art. 1 di aumentare l’importo del CIG; 
art. 2 di aggiudicare alla DPS INFORMATICA, per la quale si sono già 

effettuate le verifiche del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario 
ANAC, il lotto 2 della RDO in oggetto per Euro 3.183 + IVA facendo 
gravare l’intero importo non sul progetto RESRIC-PODRECCA ma sul 
progetto AUTORICFRAROSSI-18 CUP: J96C18001270005 per euro 
3.629,70 e il restante sul D49-FRA-2020 – quota Chies; e di aggiudicare 
e il lotto 1 per l’importo di euro 683 + IVA sul progetto D49-FRA-2020 
anche se supera la quota assegnata al prof. Bosi pari ad euro 670,32; 

art. 5 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

art. 6 di incaricare la Segreteria amministrativa dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
prof.ssa Susanna Zaccarin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 

https://www.units.u-gov.it/u-gov-erp/

		2021-03-22T10:53:53+0000
	Susanna Zaccarin




